
 
Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc. KRIC83000R - C.F. 91045540795  

e-mail: kric83000r@istruzione.it  - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it Tel. 0962 791221 – Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Al Direttore SSGGAA 
Ai sigg. Collaboratori scolastici 

Amministrazione trasparente  
LORO SEDI 

 
RSU Sede  

 
OGGETTO:  Disposizione di servizio per i collaboratori scolastici - istruzioni operative  

  Circolare del Ministero dell’istruzione 279 del 08/03/2020 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Vista la Circolare del Ministero dell'Istruzione n. 279 del 08/03/2020; 

- Visto il DPCM 9 marzo 2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

- Considerato la sospensione delle lezioni a seguito contenimento emergenza epidemiologica da COVID-

19 dal 05/03/2020; 

- Vista l'emergenza in atto e la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti e gli assembramenti; 

- Viste le mansioni del profilo " Collaboratore Scolastico" la cui prestazione non è esercitabile a distanza; 

- Constatata l’avvenuta pulizia dei locali scolastici; 

 
DISPONE 

 
a) La chiusura dei plessi periferici a far data dal giorno 11/03/2020 sino a nuova comunicazione; 

b) L’attivazione dei contingenti minimi stabiliti dal contratto integrativo che saranno in servizio al PLESSO 

CENTRALE di via Madonna degli Angeli n. 1 di Isola Capo Rizzuto (Kr), sede degli Uffici 

amministrativi e Dirigenza, in n. 2 unità di collaboratore scolastico; 

 

Pertanto Le SS. LL., a decorrere dal giorno 11/03/2020, turneranno in n. di 2 unità al plesso centrale di via 

Madonna degli Angeli n. 1 assicurando l’apertura, la pulizia dei locali, la sorveglianza e quanto previsto nel 

profilo.  

Vengono, altresì, prese in giusta considerazione ed esonerati dalla turnazione i portatori di patologie, coloro che 

si avvalgono dei servizi pubblici di trasporto per raggiungere la sede di lavoro e i lavoratori sui quali grava la cura 

dei figli minori a seguito contrazione dei servizi scolastici.   

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe  

 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 co. 2 d.lgs. N. 39/93) 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
60

 -
 1

0/
03

/2
02

0 
- 

A
03

b 
- 

U

mailto:kric83000r@istruzione.it
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
http://www.icdafioreisola.edu.it/

